
Edicao: 326 - Data: 01/04/2025 EXTRA

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

 

PORTARIA Nº 216/2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo inciso 

XI do Art. 75 da Lei Orgânica do Município: 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar, HIARA JANE DA SILVA, do cargo de Secretária Escolar, 

junto a Secretaria de Educação deste Município.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 01 de abril de 2025.  

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 1 de 6



Edicao: 326 - Data: 01/04/2025 EXTRA

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

 

PORTARIA Nº 217/2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo inciso 

XI do Art. 75 da Lei Orgânica do Município: 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar, FRANCISCA DOS SANTOS SILVA VERÍSSIMO, do cargo 

de Assessora Especial, junto a Secretaria de Educação deste Município.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 01 de abril de 2025.  

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 2 de 6



Edicao: 326 - Data: 01/04/2025 EXTRA

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

 

PORTARIA Nº 219/2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo inciso 

XI do Art. 75 da Lei Orgânica do Município: 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar, NATÁLIA MARIA DA SILVA, do cargo de Secretária 

Executiva II, junto a Secretaria de Educação deste Município.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 01 de abril de 2025.  

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 3 de 6



Edicao: 326 - Data: 01/04/2025 EXTRA

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

 

PORTARIA Nº 219/2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo inciso 

XI do Art. 75 da Lei Orgânica do Município: 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar, NATÁLIA MARIA DA SILVA, do cargo de Secretária 

Executiva II, junto a Secretaria de Educação deste Município.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 01 de abril de 2025.  

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 4 de 6



Edicao: 326 - Data: 01/04/2025 EXTRA

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

 

PORTARIA Nº 220/2025 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo inciso 

XI do Art. 75 da Lei Orgânica do Município: 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar, SARA DE FARIAS CAMPELO, do cargo de Assessora 

Especial, junto a Secretaria de Educação deste Município.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 01 de abril de 2025.  

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 5 de 6



Edicao: 326 - Data: 01/04/2025 EXTRA

 

Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 

Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

  

PORTARIA Nº 221/2025 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo inciso 

XI do Art. 75 da Lei Orgânica do Município: 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, JOELMA GONÇALVES DE PONTES, do cargo de 

Secretária Executiva II, junto a Secretaria de Educação deste Município.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 01 de abril de 2025.  

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 6 de 6


